
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
22 de julho de 202270

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

SUPERINTENDÊNCIA ESPECIAL DA RECEITA ESTADUAL
GERÊNCIA DE CADASTRO

EDITAL GECAD Nº 660/2022

A GERENTE DE CADASTRO, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais 
e o que foi constado na Ação Fiscal - IMFC OMISSÃO DE SAÍDA, do Programa 
Contribuinte Arretado Lei 8085/2018;

Considerando que o contribuinte abaixo não exerce atividade noendereço indicado 
no cadastro, conforme diligência efetuada,

RESOLVE:

Fazer ciente a todos quanto o presente EDITAL que virem ou dele tiverem 
conhecimento que, de acordo com o disposto no Art. 48, inciso IV, e seu § 4º da 
Instrução Normativa SEF Nº 17/2007, fica a inscrição estadual abaixo discriminada 
na situação “SUSPENSA” no Cadastro de Contribuintes do ICMS do Estado de 
Alagoas - CACEAL, e

Convocar o contribuinte abaixo relacionado, para atualizar seu endereço no cadastro 
sincronizado, no prazo de 60 (sessenta) dias a contar da data de publicação, sob 
pena de tornar “INAPTA” sua inscrição no Cadastro de Contribuinte, com base 
no § 4º do Art. 48, e Art. 49, inciso XIV e Inciso XV, alínea “b”, da Instrução 
Normativa SEF nº 17/2007.

RAZÃO SOCIAL: MEDICINES BRAZIL EIRELI
CACEAL: 24377756-6
Processo nº E: 01500.0000023912/2022
Despacho:  13501714
OS:7092312

Maceió, 21 de julho de 2022

MARCOS ANTONIO DA SILVA ARAUJO
Gerente de Cadastro

Protocolo 648046

PROCESSO E:01500.0000018793/2022 
INTERESSADO @nome_interessado@ 
ASSUNTO  Comunicação: Institucional 

DESPACHO

O presente processo administrativo foi iniciado pela Superintendência Especial 
do Tesouro Estadual com o fito de contratar agente custodiante, registrado na 
Comissão de Valores Mobiliários - CVM, para prestação de serviços de Custódia 
Qualificada e Controladoria de títulos, valores mobiliários, sendo responsável pelo 
efetivo acompanhamento das movimentações, do registro e da fidúcia dos títulos e 
valores mobiliários integrantes da carteira de investimentos do Estado de Alagoas.
(...)
Ante tudo que fora exposto, RATIFICO a contratação por DISPENSA de 
licitação da CAIXA ECONOMICA FEDERAL, com fulcro no art. 24 da Lei 
n° 8.666/93, para contratação de agente custodiante, registrado na Comissão de 
Valores Mobiliários - CVM, para prestação de serviços de Custódia Qualificada 
e Controladoria de títulos, valores mobiliários, sendo responsável pelo efetivo 
acompanhamento das movimentações, do registro e da fidúcia dos títulos e valores 
mobiliários integrantes da carteira de investimentos do Estado de Alagoas.

DETERMINO que sejam adotados os procedimentos necessários à contratação do 
citado objeto.

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, em Maceió, 21 de julho de 2022.

GEORGE ANDRÉ PALERMO SANTORO
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 648051

. .

Secretaria de Estado do Planejamento, 
Gestão e Patrimônio - SEPLAG

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA CIVIL
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS 

DE AGENTE DE POLÍCIA E DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA DA POLÍCIA 
CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS (PC/AL)

EDITAL Nº 13 – PC/AL, DE 21 DE JULHO DE 2022

A Secretaria do Planejamento, Gestão e Patrimônio do Estado de Alagoas (SE-
PLAG/AL) torna público, em observância à Decisão no Agravo de Instrumento 
nº 0802267-12.2022.8.02.0000, em andamento no Tribunal de Justiça de Alagoas/
AL, o resultado provisório no teste de aptidão física – TAF, referente ao concurso 
público para o provimento de vagas nos cargos de Agente de Polícia e de Escrivão 
de Polícia da Polícia Civil do Estado de Alagoas (PC/AL). 
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA 
1.1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos no teste de aptidão física, 
na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem 
alfabética.
1.1.1 CARGO 1: AGENTE DE POLÍCIA
10028582, Adailton Emiliano Santos Junior / 10002731, Adib Jetane Luiz de Men-
donca Silva / 10058648, Adolpho Roberto Von Lohrmann / 10043636, Adriana 
Puig Cardoso Costa / 10005634, Alaine de Souza Correia / 10008277, Alessandra 
Gomes Ferreira dos Santos / 10020843, Alessandro Rabelo Ortins / 10003644, Ale-
xandre Pereira de Oliveira / 10028684, Alinne Stephanie de Assis / 10031396, 
Allan Santana Silva / 10049957, Allanderson Vinicius de Jesus Vieira / 10034950, 
Alliny Leandro Barbosa / 10006428, Alysson Nunes da Silva / 10008189, Amanda 
Gomes do Nascimento Macedo / 10001237, Ana Karla Paiva do Nascimento / 
10049147, Ana Paula da Silva Pinto / 10002615, Ana Sabrinna Barros Silva / 
10023622, Andre Lucas Silva Santos / 10060678, Andre Peixoto Patricio / 
10025652, Anna Leticia de Andrade Santos / 10008903, Antonio de Queiroz Perei-
ra / 10008315, Antonio Vinicius Sousa Saadi / 10039848, Anusca Cardoso da Silva 
/ 10009068, Ariannes dos Santos / 10003334, Arthur Rodrigues Souza Silva / 
10023248, Augusto Jonatas Gomes Silva / 10044377, Ayla Tayna de Azevedo Jus-
tino / 10044270, Barbara Medeiros de Aquino / 10015219, Bernardo Maia Nobre 
de Paiva / 10002122, Breno Americo da Silva / 10034741, Bruno Alves Beserra / 
10030648, Bruno Lamarque Nobre dos Santos / 10003882, Bruno Victor Goncal-
ves Araujo / 10005699, Camila Candida Santos Silva / 10060961, Camila Cristina 
de Mesquita Leao Arecippo / 10061023, Camila de Moura Mello Xavier / 
10009328, Carla Isabella Soares Santana / 10032315, Carlisson Ramon da Silva 
Pitombo / 10008618, Carlos Alexandre Araujo dos Santos / 10032195, Carlos Hen-
rique Santos da Silva / 10055401, Carolina Hellen Alves Lopes / 10015811, Caro-
lina Luiza Rezende da Silva / 10041005, Catarina Lasaro Primo / 10004746, Cayan 
Araujo Oliveira / 10006491, Cid Arley Neres de Sousa / 10016339, Cledna Cinara 
de Albuquerque Cavalcante / 10029497, Daiany Ellen de Brito Beltrand / 10037530, 
Daniel de Assis Salvador / 10025310, Daniel Gois Leite Capistrano / 10004170, 
Daniel Soares do Nascimento / 10000443, Danielle Rocha Rezende / 10001701, 
David Luis Ferreira de Carvalho / 10011102, Dayanne Nascimento Camara / 
10042012, Diana de Bulhoes Jobim / 10010266, Diego Biangolino Teixeira Lima / 
10030175, Diego dos Santos Tavares / 10003053, Diego Moura Santiago / 
10015475, Diego Rafael da Costa Amorim / 10019885, Draynne Tayna Costa Mo-
raes / 10064111, Edna Rangel Guedes Barbosa / 10014173, Eduardo de Lima Silva 
/ 10024297, Eduardo Goncalves Cavalcante / 10033615, Eduardo Mateus Brito 
Padilha / 10016867, Efson Aragao de Sena / 10009013, Elias Bruno Barbosa Nas-
cimento / 10044672, Emerson Siqueira Cavalcante Pinto / 10049902, Emmanuel 
Gustavo Benjoino Brandao / 10017010, Ericson Simiao Alves / 10023916, Erics-
son Pedro Pereira Rozendo / 10055402, Ernesto Dorea Goncalves de Aquino / 
10001938, Estela da Silva Costa / 10010440, Everton Pabllo Fidelix Epaminondas 
/ 10007878, Ewerton Taffarel de Souza Silva / 10003619, Fabio Rodrigues da Silva 
/ 10055329, Felipe Carleo Alencar / 10013708, Felipe de Azevedo Lima Silva / 
10032948, Felipe Goncalves Chagas / 10012102, Felipe Paulo Silva de Lira / 
10039403, Felipe Santos de Andrade / 10002158, Felipe Teixeira Araujo / 
10015558, Felipe William dos Santos / 10019597, Fellipe Dourado Bittencourt 
Dias Santos / 10014153, Filipe Gomes Correia / 10000315, Flavia Souza de Porte-
la Matos / 10012641, Flavio Antonio de Farias / 10008224, Francisco Batista de 
Azevedo Neto / 10041322, Gabriel Guilherme Pontes dos Santos / 10019077, Ga-
briel Henrique Barbosa da Silva Roque / 10000727, Genilda da Silva Muniz Dias / 
10037975, Genival Pereira dos Santos / 10038858, George Martins Barros / 
10046622, Guilherme Coutinho Gomes da Silva / 10034464, Guilherme Ferreira 
de Oliveira / 10064296, Guilherme Gheller Alves / 10002973, Guilherme Lucas 
Pinheiro / 10054294, Guilherme Sales Campos / 10035816, Guilherme Santana 
Silva / 10014778, Guisula Vanessa Ferreira Brito / 10048739, Gustavo Araujo Bis-
po / 10032193, Gustavo Augusto Santos Feitosa / 10027034, Gustavo de Almeida 



Maceió - sexta-feira
22 de julho de 2022 71Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

Lins / 10050233, Gustavo Santos Araujo / 10044710, Hendrick Enrique de Farias 
Alexandre / 10019612, Herbert de Siqueira Francisco / 10032963, Hiago Ferreira 
Lira / 10001428, Hudo Almeida Damaso Tenorio / 10002953, Iataanderson Souza 
Olinda / 10020949, Idemilson Antonio da Silva / 10036056, Igor Hemerson Alves 
da Costa / 10002299, Igor Henrique Batista / 10050930, Igor Medeiros de Albu-
querque Ivo / 10062442, Igor Moreira Malta / 10060051, Ines Pelegrino Maia / 
10030619, Ingrid Thauanne Cosme Felix / 10056719, Ingryd Mozy Correia da Sil-
va / 10008001, Isis de Andrade Vieira / 10043068, Itallo Leal Santana / 10017525, 
Itamar Jose Cordeiro / 10034664, Iuri Wanderley Burgos / 10013669, Jabes de Al-
meida Alves / 10010380, Jacqueline Dias Pacheco / 10022385, Jadson Rodrigues 
Santos / 10001639, Jairo Junio Lopes de Lima / 10048856, Jamile Andresa da 
Conceicao Silva / 10008813, Jane Rosy Nunes Paulino / 10061117, Jarneson Bar-
bosa Ferreira Batista / 10034232, Jessica de Souza Batista / 10056542, Jessica Fer-
nanda da Silva Cruz / 10034486, Jheymes Wallas dos Santos / 10014638, Joao 
Antonio Nunes Silva Barbosa Pianco / 10005866, Joao Espedito Simoes Galdino / 
10006113, Joao Paulo da Silva Santos / 10032644, Joao Sebastiao da Silva Neto / 
10009696, Joao Victor Cavalcante da Silva / 10023190, Jonas Oliveira do Nasci-
mento / 10056419, Jonatas Santana Souza / 10004885, Jorge Henrique Tavares 
Bento / 10027605, Jose Afonso Simplicio Dules / 10025108, Jose Carlos Lopes da 
Silva Junior / 10052924, Jose Edimilson de Moura Junior / 10055809, Jose Ferrei-
ra dos Santos Junior / 10000222, Jose Jadson Graca da Costa / 10053968, Jose 
Janiel Santana dos Santos / 10003807, Jose Marcelo de Lima Soares Filho / 
10006029, Jose Marcos Barbosa Silva / 10002961, Jose Morais da Silva Neto / 
10015773, Joyce Josefa da Silva / 10017804, Joyce Vieira Santos / 10014146, Julia 
Teixeira Lacerda / 10034920, Juliana Acioli Barbosa Guimaraes / 10009786, Julia-
na Aparecida Dias Ferraz / 10000976, Juliana Caldas Cerqueira / 10030808, Julia-
na Costa Cavalcante / 10051330, Juliana Souza Sales da Silva / 10041921, Julio 
Cesar Costa Melo Silva / 10000504, Julio Cezar Melo de Souza / 10006885, Karla 
Celys da Silva Jatoba / 10046430, Lais Carla Machado Lessa Ataide / 10024465, 
Larissa Santos Menezes / 10056215, Lays Rodrigues Cavalcanti de Lima / 
10057275, Leonardo Camargo Rodrigues / 10054046, Leonardo Zarzar Wanderley 
Cavalcanti de Lima / 10049925, Lorena de Faro dos Xavier de Almeida / 10033397, 
Luana Menezes de Oliveira / 10020736, Luana Pereira de Souza / 10013362, Lucas 
Cavalcante Costa Barros / 10033597, Lucas Henrique da Silva / 10058763, Lucas 
Moreira Franco Santos / 10057985, Lucca Coradin Ziero / 10013658, Luciano 
Ashiley Korkiewicz Lima de Jesus / 10043701, Lucio Paulo Borges Cruz / 
10063770, Luis Carlos Rodrigues Silva / 10019237, Luis Felipe Gomes da Silva / 
10002736, Luis Philippe Oliveira de Seabra Coelho / 10021351, Luiz Fernando 
Siqueira Gama / 10007526, Luiz Guilherme Silva Torres / 10055808, Magno Nu-
nes Costa Junior / 10046230, Manasselly Soares da Silva Cunha / 10000624, Mar-
celo Adriano Viana Piropo / 10013720, Marcelo Bezerra de Arruda / 10005042, 
Marcelo Jorge de Sampaio Filho / 10006977, Marcio Lourenco de Oliveira / 
10039593, Marcos Antonio Felix Nunes / 10015655, Maria Alice Pereira da Silva 
/ 10029885, Maria dos Prazeres Goncalves Rodrigues / 10024254, Maria Ester 
Cota Leite / 10032900, Maria Jaldinete Santos Machado / 10013551, Mariana Car-
doso Feitosa / 10015641, Mariana da Silva Marques / 10001657, Mariane Neves da 
Hora Morais / 10020424, Marlon Perfeito Martins / 10041303, Marlyson Ferreira 
de Vasconcelos / 10051845, Massilon Bastos da Silva Neto / 10036642, Matheus 
Araujo Ribeiro Donato / 10001007, Matheus Enrique Farias da Silva / 10016936, 
Matheus Higor Brazil da Rocha / 10040874, Matheus Lima Santos / 10000537, 
Mauro Jose Carneiro Barroca Junior / 10027313, Maximiliano Alves de Andrade / 
10022545, Mayara Oliveira Santos do Nascimento / 10046540, Midlan Gregorio 
Veras Vieira Silva / 10035996, Moises Fernandes Serra Neto / 10020820, Monalisa 
da Silva Carneiro / 10012429, Monica Ciler Gomes Pereira / 10044073, Monique 
Nascimento Viana / 10023269, Mylena Cena Rodrigues / 10010161, Natalia Nunes 
Chagas / 10028017, Natalia Suia dos Santos Cavalcante / 10049378, Nathally de 
Almeida Torres / 10016281, Nathan Silva Santos / 10008679, Nayane de Souza 
Santos / 10046503, Nicholas Douglas Monteiro de Souza / 10002708, Omar de 
Lima Fonseca / 10008521, Paloma dos Santos Silva / 10025699, Paulo Roberto do 
Vale Junior / 10004404, Pedro Cesar de Souza Macedo / 10035428, Pedro de Al-
meida Pinheiro Bastos / 10048024, Pedro Felipe Maia / 10003400, Pedro Henrique 
Silva / 10031877, Pedro Henrique Silva Cavalcante / 10035430, Pedro Igor Anto-
nio Silva de Brito / 10011594, Pedro Vitor Martins da Silva / 10006589, Pompeu 
Araujo de Melo Filho / 10040099, Rafael Caetano Silva / 10061770, Rafael Costa 
Rocha / 10046719, Rafael Freitas Santana / 10026714, Rafael Santana Freitas / 
10048559, Raimundo Veloso Rodrigues Neto / 10024093, Ralf Luiz Oliveira Albu-
querque / 10006135, Renato Costa dos Santos / 10020247, Renato da Silva Queiroz 
/ 10006857, Richard Oziel de Oliveira Eustaquio / 10005668, Rodolfo Leite Caval-
cante Medeiros / 10057355, Rodrigo Farias Bento / 10050589, Rodrigo Henrique 
Rodrigues de Souza / 10049862, Rodrigo Lopes dos Santos / 10003194, Romario 
Pereira de Oliveira / 10046941, Roniele Soares Teixeira / 10031506, Rosangela dos 
Santos Vieira / 10031397, Sandoval Barros Neto / 10008826, Sergio Murilo de 
Lucena Meneses / 10017020, Solon Ivo Cordeiro Neves de Almeida / 10016074, 
Soraia Ferreira da Silva / 10039863, Suyan Rocha Carvalho / 10032699, Thacylane 
Oscar Santos Ferro / 10040546, Thales Mykael Gomes de Andrade / 10023369, 
Thassia Mayara Oliveira dos Santos / 10049987, Thiago Aragao de Carvalho / 
10011229, Thiago Barbosa da Silva / 10048558, Thiago Felipe Ferino Silva / 

10003120, Thiago Jose Martins Leao / 10024163, Thiago Silva Martins / 10002869, 
Tiago de Santana Santos / 10020055, Tomohiro Higashikauchi Junior / 10005683, 
Tyago Robson Ferreira dos Santos / 10009258, Tyciane Vieira Lopes / 10030159, 
Vagner Gomes da Silva / 10017349, Valderlan Marques de Queiroz / 10009941, 
Veridiano Almir Lira Soares / 10012884, Victor Augusto Bezerra Domingues / 
10011440, Victor Fabrinni Costa de Souza Cavalcanti / 10036367, Victor Raphael 
Melo do Nascimento / 10016071, Warlley Soares Silva / 10008560, Washington 
Rodrigues Filho / 10053240, Wilian Oliveira Viana de Lima / 10006893, Willams 
Alves da Silva / 10021640, Ygor Breno da Silva Santos / 10005686, Ygor de Jesus 
Passos.
1.1.1.1 Relação provisória dos candidatos que se declararam com deficiência con-
siderados aptos no teste de aptidão física, na seguinte ordem: número de inscrição 
e nome do candidato em ordem alfabética.
10030900, Ademir Barros de Lima Junior / 10002489, Aleandro Vitor Hugo Lo-
pes dos Santos / 10058430, Ana Maria Rodrigues das Neves / 10000781, Carla 
Geiza Lima de Oliveira / 10009673, Carlos Alberto Santos Aragao de Lima / 
10047014, Carlos Danillo Costa Santos / 10014321, Cicero Manoel da Silva Filho 
/ 10013599, Cristian Douglas Nobre Araujo da Silva / 10056111, Cristina Ferreira 
da Silva / 10028371, Danilo Castanha da Silva / 10001952, Dermeval Ramos de 
Moraes Netto / 10033312, Diego Vieira dos Santos / 10044652, Eduardo Lucia-
no da Silva / 10025404, Eline Santos Pluma / 10047797, Fabio Jose da Rocha / 
10034396, Felipe Oliveira de Almeida Delgado / 10064763, Felipe Rossiter da Sil-
veira / 10015582, Filipe Silva Camelo / 10012350, Filipi Augusto Batinga Simoes 
/ 10009751, Flavia Freitas Costa / 10003630, Francisco Erivelto de Oliveira Fran-
celino Junior / 10008933, Frederico Lima Sampaio / 10011518, Gilvan Gomes dos 
Santos / 10055422, Guilherme Pessoa Marreiros de Almeida / 10019816, Ian Kevin 
Ferreira Silva / 10045695, Iara de Franca Santos / 10002587, Israel Carlos Alves 
Gomes / 10061175, Jadney Azevedo Reis / 10017263, Jakson Magalhaes do Nas-
cimento / 10031947, Jean Rodrigues Gouveia / 10027753, Jefferson Silva Gomes 
de Souza / 10006356, Joao Paulo Soares Pereira / 10000918, Jose Esmael de Jesus 
Santos / 10024948, Jose Flavio Oliveira de Brito / 10010296, Jose Flavio Silva / 
10017075, Jose Glebson Ferreira / 10050058, Joselania Gomes Aragao / 10050718, 
Juliana Fonseca de Medeiros / 10045386, Kamila Barros Said / 10021039, Leu-
cio Saraiva de Paula Baptista / 10003739, Levy Sadrak Pereira Nunes da Silva 
/ 10039373, Luan Henrique Siqueira Santos / 10033927, Luandesson Araujo de 
Almeida / 10018913, Lucas Gabriel Pereira Mendes / 10012953, Lucinaldo Cicero 
da Silva / 10020427, Marcelo Leandro Carvalho da Silva / 10034525, Marcelo Mi-
randa de Souza / 10030149, Marcos Henrique Barros de Souza / 10025755, Mar-
llysson Cavalcante Leao / 10010776, Micael Bastos Silva / 10012252, Moises Lira 
Torres / 10017570, Moises Luiz Goncalves de Oliveira / 10000371, Nicholas Yuri 
Feitosa Carvalho / 10001527, Nilvanildes Nascimento Oliveira / 10062192, Pablo 
Rocha Almeida / 10059625, Rafael Gurgel Roselli / 10007599, Reginaldo Mello 
Bartholo Junior / 10045795, Renata Cabral de Brito / 10033095, Rogerio Pereira 
de Albuquerque / 10023539, Santiago dos Santos Junior / 10029813, Vanessa Silva 
Dantas Rocha Pires / 10000102, Wescley Conceicao Freitas / 10054623, Wesley de 
Oliveira Candeia / 10004377, Yago Gomes Pereira.
1.1.1.2 Relação provisória dos candidatos sub judice considerados aptos no teste 
de aptidão física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em 
ordem alfabética.
10020577, Daniell Feitosa Lima.
1.1.1.3 Relação provisória dos candidatos sub judice que se declararam com defi-
ciência considerados aptos no teste de aptidão física, na seguinte ordem: número de 
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10030286, Leandro de Oliveira Carvalho.
1.1.1.4 Relação provisória de candidatas sub judice gestantes consideradas aptas 
no teste de aptidão física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do can-
didato em ordem alfabética.
10019493, Vanine Lamenha Sampaio Sousa.
1.1.2 CARGO 2: ESCRIVÃO DE POLÍCIA
10035005, Alexsandro dos Santos Ramos / 10001089, Allex Ferreira Fradique da 
Silva / 10003879, Ana Alice Rodrigues Magalhaes / 10059828, Anderson Sales 
Sala Gomes / 10002485, Andresa da Silva Cabral / 10034671, Andressa Leite 
Alves Santos / 10059512, Anne Gabrielle Bezerra Cordeiro / 10019495, Arthur 
Walmsley Paiva / 10023863, Cayo Eduardo Correia da Silva / 10051986, Daniel 
Salgueiro da Silva / 10001332, Daniel Vaqueiro Menezes Martins / 10020022, Da-
nielle Gomes Carvalho / 10006941, Davi Falcao Bastos Beleza / 10020110, Dei-
za Guerra Cerqueira / 10052676, Dernival dos Santos / 10039046, Diego Gomes 
Bezerra / 10034915, Donizette Afonso Santos Silva / 10030246, Emanuele Lopes 
da Silva / 10009280, Erica Capistrano Bispo / 10012868, Evelyn Regia Pinheiro 
da Silva / 10002879, Fabiano Zacarias da Silva / 10025601, Felipe Barbosa Bispo 
/ 10048590, Flavia Maria Nascimento Coelho Martins / 10006402, Gedson Luiz 
Luna de Farias Leite / 10039146, Giovanna Rolemberg Meneses / 10049483, Hum-
berto Cassiano dos Santos / 10047371, Igor Barreto Cabral de Oliveira / 10048314, 
Ivana Santos Souza / 10050648, Janaina Firmino Silva / 10039445, Joao Henrique 
Jacinto Agostinho / 10052147, Joao Vinicius Mateus Goncalves / 10015000, Jose 
Bruno Farias da Silva / 10051405, Jose Diego Soares de Oliveira / 10022153, Ju-
liana Vieira dos Santos / 10051315, Julio Cesar Araujo Barreto / 10059337, Kry-



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
22 de julho de 202272

sangela Freitas da Silva / 10000193, Lais Cavalcante Silva / 10013476, Lais de 
Souza Correa Silva / 10002673, Laissa Victoria Barros / 10055877, Larisse Vital 
da Silva / 10016677, Layane Leite dos Santos / 10003602, Leonardo Carvalho 
Araujo / 10008511, Leticia Esteves de Almeida Reis / 10014306, Livio Gustavo de 
Franca Moraes / 10045534, Lorena Avila Fernandez / 10006781, Luana Monteiro 
Pontes / 10029036, Luciano Araujo Mendes / 10041967, Lucilo Bioni da Fonse-
ca Filho / 10038606, Marcelo da Silva Carvalho Junior / 10040074, Maria Isabel 
dos Santos Miguel / 10002594, Mariana Falcao Bastos Costa / 10018795, Ma-
rina Aguiar Brandao Silva / 10049032, Mateus Rocha Silva Gonzaga de Lima / 
10006254, Mathaus Cleodon Franca Barros / 10066910, Matheus Alves da Camara 
/ 10013499, Matheus de Carvalho Malheiros / 10063611, Mauro Ponciano Soares 
Junior / 10019556, Micherlane Nunes Silva Vieira / 10000145, Milene de Oliveira 
Selva / 10047331, Nalbert Wesley Sebastiao de Santana Santos / 10060350, Natalia 
Ferreira Bezerra / 10006293, Natalia Henrique Vieira / 10025459, Natalie Souza 
Lima / 10041113, Nathalia da Silva Franca de Oliveira / 10031801, Nathalia Mi-
relle da Silva Santos / 10013264, Nathan de Jesus Menezes / 10045445, Otavio 
Rubens Tavares da Silva / 10012192, Patricia Maria Malta da Costa / 10044499, 
Rafael Jordao de Barros Goes / 10000667, Rafaela Magalhaes Beltrao / 10005103, 
Rayssa Costa Bittencourt / 10056714, Regina Renne Cansancao Lopes de Oliveira 
/ 10036675, Renata Carvalho de Azevedo Regis / 10025263, Rodrigo Santos de 
Souza / 10025092, Roger Albuquerque Lima Guimaraes / 10007064, Romeu Cinal-
li Gomes / 10011161, Tassia Monique do Prado Souza / 10003676, Thamyres Mar-
ques Palmeira Silva / 10001317, Thaysa Alves Rocha / 10009334, Thiago Andrade 
Herculano / 10020980, Thyago Jeimes Sousa Siqueira / 10024498, Tiago Luna 
Almeida / 10010858, Vanilo Soares da Silva Filho / 10006342, Victor Fernandes 
Pereira de Amorim / 10047459, Victoria Maria Miranda da Silva / 10063913, Vi-
viane Rocha de Santana / 10010043, Walnisia Melo Chaves / 10019866, Wendell 
Agenor Cavalcanti Lima dos Santos / 10000318, Wilton Jose Felix da Silva Neto 
/ 10007023, Yasmin de Lima Holanda / 10058961, Yasnhaia Alves Nascimento.
1.1.2.1 Relação provisória dos candidatos que se declararam com deficiência con-
siderados aptos no teste de aptidão física, na seguinte ordem: número de inscrição 
e nome do candidato em ordem alfabética.
10021675, Alexy Anderson de Meneses Sousa / 10051895, Ana Cristina Honorato 
Campos / 10039388, Andre Luiz Monteiro Wanderley / 10025073, Andressa Vir-
ginia de Brito Cordeiro / 10018496, Aylton Nunes Junior / 10008324, Bonfim de 
Queiroz Rego / 10027817, Bruno Macedo Ribeiro / 10047404, David Henrique 
Santos de Sa / 10047697, Fabio Ferro Duarte / 10047478, Fernandes Wallace Sil-
va Firmino / 10005601, Giancarlo dos Santos / 10046274, Givanildo Barbosa de 
Farias / 10034955, Gustavo Machado de Souza / 10060381, Janiele Vital Noroes 
/ 10033388, Jose Lucas Barbosa de Santana / 10026077, Marcos Andre Pereira de 
Queiroz / 10005670, Mauricio Jose Berto da Silva Correia / 10024981, Michel Al-
tinio Barbosa Melo / 10063417, Palloma Jaine Evangelista dos Santos / 10052862, 
Paula Calheiros Maia Gomes / 10061302, Vitoria Franca Santana.
1.1.2.2 Relação provisória de candidatas gestantes consideradas aptas no teste de 
aptidão física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em 
ordem alfabética.
10052642, Juliana Bezerra Gameleira Tenorio.
1.1.2.3 Relação provisória de candidatos sub judice considerados aptos no teste de 
aptidão física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em 
ordem alfabética.
10028306, Josefa Emanuelle Nobre Silva.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NO TESTE DE 
APTIDÃO FÍSICA
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho de avaliação do teste de aptidão 
física e interpor recurso contra o resultado provisório no teste de aptidão física, das 
10 horas do dia 25 de julho de 2022 às 18 horas do dia 29 de julho de 2022 (horário 
oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org/concursos/
pc_al_21, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem 
técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das 
linhas de comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que 
impossibilitem a visualização do espelho de avaliação do teste de aptidão física, a 
visualização dos vídeos, bem como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso 
inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio 
eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – PC/AL, de 27 de 
maio de 2021, e suas alterações, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final no teste de aptidão física e de convocação para 
a prova prática de digitação será publicado no Diário Oficial do Estado de 
Alagoas e divulgado na internet, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org/
concursos/pc_al_21, na data provável de 12 de agosto de 2022.

RENATA DOS SANTOS
Secretária de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio

PORTARIA CONJUNTA SEPLAG/ITEC Nº23/ 2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
PATRIMÔNIO e o(a) DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TECNO-
LOGIA E INFORMAÇÃO - ITEC, no uso das atribuições que lhes confere o inciso 
I, do art. 114, da Constituição Estadual e nos termos do processo administrativo 
n° E:01700.0000004271/2022;
CONSIDERANDO o que disciplinam os Decretos Estaduais de n° 58.689/2018 e 
58.688/2018 que tratam, respectivamente, de meio eletrônico para a prática de atos 
e tramitação de processos; e que institui o Sistema Eletrônico de Informações – SEI 
como sistema oficial para a gestão de documentos e processos administrativos; e
CONSIDERANDO a necessidade de disseminar entre os órgãos e entidades, direta 
ou indiretamente, controladas pelo Poder Executivo do Estado de Alagoas a melho-
ria contínua em processos e procedimentos, enaltecendo os preceitos da eficiência, 
eficácia e efetividade na gestão de documentos e processos administrativos;
RESOLVEM:
 Art. 1º - Descentralizar a execução do(s) crédito(s) orçamentário(s) na forma a 
seguir especificada:
I – OBJETO: Descentralização orçamentária para utilização de contrato de 
concedente para contratação de cargo de Analista de Infraestrutura Sênior, afim de 
atender demanda do órgão. 
II – VIGÊNCIA: data de início: 01/07/2022 e término: 31/12/2022.
III – DE/Concedente:  Instituto de Tecnologia e Informação - ITEC
IV – PARA/Executante: SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E PATRIMÔNIO - SEPLAG, UG: 410017, FONTE 100 - VALOR 
RS 135.249,54 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA 
E NOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) - RECURSOS DO TE-
SOURO, PROGRAMA DE TRABALHO 04.122.0004.2001 - MANUTENÇÃO 
DAS ATIVDADES DO ÓRGÃO.
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔ-
NIO, 203° da Emancipação Política e 131°da República. Maceió-Al, 21 de julho de 
2022. 

                                                       (assinatura eletrônica)
RENATA DOS SANTOS

Secretária de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio

(assinatura eletrônica)
CHRISTIANO ESEQUIEL DE MENDONÇA

Diretor Presidente - ITEC

. .

Secretaria de Estado da Infraestrutura -  Seinfra

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

CPL/AL

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS
CONCORRÊNCIA Nº 03/2022 - T1 - CPL/AL

PROCESSO ADMINISTRATIVO E: 03300.0000001248/2019

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia do 
Estado de Alagoas - CPL/AL, devidamente designada pelo Decreto nº 76.841 de 
6 de janeiro de 2022, na conformidade do Decreto n° 37.984 de 28 de janeiro 
de 1999, torna público o Resultado do Julgamento dos Recursos Administrativos 
impetrados pelas licitantes Jatobeton Engenharia Ltda. e Concrepoxi Engenharia 
Ltda. contra o Resultado de Julgamento das Habilitações, referentes à Concorrência 
supracitada, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada com vistas à 
execução das obras de recuperação estrutural do Estádio Rei Pelé. Da análise dos 
Recursos à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, como também nos 
pareceres técnicos e jurídicos, a Primeira Turma da CPL/AL julgou improcedentes 
os termos dos Recursos Administrativos apresentados pelas empresas Jatobeton 
Engenharia Ltda. e Concrepoxi Engenharia Ltda. e acolheu o pedido de desistência 
formulado pela empresa Plataforma Engenharia Ltda., conforme Julgamento 
SEINFRA CPLT1 (Documento SEI 13455857). Todas as decisões foram ratificadas 


